buisse interpretari μητετεργίνοντος Secundus videtur, cum irrisione aique
ignominia hostium. Verum & ista interpretatio verbi ιξιποθεσιν, calcariibus
equo stimulato contendit, parum placet, ac potius poëtica quedam descrip-
tio est: ut omittam, eam cuius postea mentionem facit, οὐέιοντα in aliis
rebus magis quam in stimulando calcariibus equo suis positam: præsertim
que in ipiorum equorum velocitate. Fuisse autem studiosè conquistatos à
Viriato tales equos, appetat ex pag. proximè præcedente, necnon ex 289.

Λυσιπανίας λησθέας πολλὰ σκληρά επέρθεται.] Rectè Beraldus.
Viriati exemplo Lusitaniam multæ aliae latronum manus incursionibus vastabant.
At Secundus male illud λησθέα πρætermittit: dicens tantum, Multique
Viriatum imitati Lusitaniam infestabant.

Οὐέιος, οἷς δὲ λησθέα, μεδιτηγίνειος] Non dubito quin scribendum sit
μεδιτηγίνειος.

bant, quibus quia petierant veniam, Brutus dedit, quae illis restabant partitus. Deinde trajecto Dorio flumine, multa loca bello longè latèque pervagatus, acceptis ab omnibus qui in ditionem veniebant, obsidibus, ad

Oblivionem amnem progressus erit, eumque Romanorum primus transit. Inde ad Nimim, alterum flumen perventum, ut

Nimis flumen. Bracari.

quod annonam quæ in Romana castra importabatur, averterant ac diripuerant, bellum inferret. Ei quoque genti in aciem armatas uxores educere mos erat, tantaque pertinacia

Mulierum virtus in bello. tum viri tum mulieres dimicabant, ut potius mortem occumerent quam aut terga verterent, aut vocem ullam indignam emitterent. Quin etiam foeminae dum captivæ abducerentur, aliae sibi manus afferre, aliae suos met ipsæ liberos jugulare, mortemque servitio potiorem censere.

potesatem deditio[n]e venerunt, quæ non multo post desciscerent,

spicato

Επί Καὶ τὸν Δέρειν πεφάσας.] Ptolemaeus hunc fluvium Δέρειν, Strabo Δόρειον appellat. Appiano semper Δέρειον dicitur. Plinius etiam cum Strabone Durium nominat, eodemque fere modo quo Strabo describit.

Επί Λάθη μετέναι.] Fallitur Appianus, qui cum reperisset hunc fluvium Δάλης appellari secundo casu, rectum inde fixit, ἡ Λάθης, quod non debuit. Quare legendum hoc loco, ἡ Λάθης μετέναι. Non enim ἡ Λάθη, sed ἡ Δάλη dicitur: quemadmodum etiam idem fluvius Latinis scriptoribus non Oblivio, sed Oblivionis fluvius appellabatur. Pomponius Mela: *Et cui Oblivionis cognomen est Limia.* Plinius: *Aeminius quem alibi quidam intelligunt, & Limeam vocant, Oblivionis antiquitus datus.* Hinc recte Vir Magnus ad Strabonem in Epitome Livii LV. ubi vulgo fluvium Oblivionem edunt, *fluvium Oblivionis* legendum observavit.